
人 千円

％ 千円

人 千円

％ 千円

0.986
0.984 ）

％

％

％

千円

千円

千円

千円

特 別 職 等 （ 現在 ）

議 長

副 議 長

議 員

議   員   定 　数   （ 18 人）
国民健康保険
（事業勘定）

加 入 世 帯 数 世帯
介護保険

（保険事業勘定） 被 保 険 者 数 人

後期高齢者医療 １世帯当り保険税調定額 円

下水道事業 無
被保険者１人当り保険税
調 定 額 円

上水道事業 有 被保険者１人当り費用
円

介護サービス事業 無 保 険 税 （ 料 ）
千円

保 険 給 付 費 千円

国 民 健 康 保 険 事 業 費
納 付 金 千円

※（）書きは、早期健全化基準である。

単年度（

8,414,224

11,267,181

千円10,247,850

520,000

138,768

令和元年度交付税種地区分

Ⅱ－２

Ⅱ－７

基 準 財 政 収 入 額

標 準 財 政 規 模

財 政 力 指 数

132276

指定団体等の状況 事務の共同処理の状況

う ち 臨 時 財 政 対 策 債
発 行 可 能 額

 決    算     状     況
団 体 名 羽村市

 令  和  元  年  度 団 体 コ ー ド

6.2

市 町 村 類 型

指             数             等

国
調

２７年 基 準 財 政 需 要 額 8,555,138

△ 2.1

9.90 ｋ㎡

実 質 収 支 比 率

＜ごみ・し尿処理＞
・東京たま広域資源
　循環組合
・西多摩衛生組合

＜収益事業＞

＜その他＞
・東京市町村総合事務組合
・瑞穂斎場組合
・羽村・瑞穂地区学校
　給食組合
・東京都市町村議会議員
　公務災害補償等組合
・東京都市町村職員退職
　手当組合
・福生病院組合
・東京都後期高齢者医療
　広域連合
・青梅、羽村地区工業用
　水道企業団

  過疎     首都
  山村      近郊整備
  離島      既成市街地
  不交付
  広域行政圏

将 来 に わ た る 財 政 負 担
Ａ ＋ Ｂ － Ｃ

132,202

 1．

人

面
積

55,833

決算収支の状況（千円） 令和元年度

住
民
基
本
台
帳

２．１．１

△ 0.5

（参考）６５才以上人口
２．１．１

歳    出    総    額
                       Ｂ

公 債 費 負 担 比 率 6.9

23,200,272 23,468,538

22,897,901

平成３０年度

地 方 債 現 在 高 Ａ
（特定資金公共投資事業債除く）

10．
実 質 単 年 度 収 支
（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ）     Ｊ

 6．

 7．
454,447

△ 31,934

324,815

単   年   度   収   支
                       Ｆ

 2．

うち技能労務職 8

319,907107,169

区        分 
職   員   数
Ａ        人

４月分給料支払
総額  Ｂ 千円

１人当り支給月
額  Ｂ/Ａ  円

一   般   職   員 335

消 防 職 員

2,660 332,463

477,100954教 育 公 務 員 2

職  員  数

        人

議

715,000

450,000

7.7.1

7.7.1

7.7.1

臨 時 職 員

合        計 337 108,123 320,840

7.7.1
事   業   名

法
適
用

実 質 収 支 額

         千円公

営

事

業

の

状

況

125,797

160,340

71,899

590,966

31,073 135,769 0

708,699 8

13

7,844

392,637 5

0 118

158,975 489,5659,360

２．４．１

改定実施年月日

％

１ 人 当 り 平 均 給 料
（ 報 酬 ）月  額    円

％

1.6

(18.15)

4,018,233

1,098,950

89,075

12,220

普 通 会 計 か
ら の 繰 入 金
          千円

会

0

13

現在 ）

15.1
△ 185,201 340,549

一     般     職     員     （

1,652,736

国

保

事

業

会

計

の

状

況

430,000

(350.0)将 来 負 担 比 率

人                              口

 4．
翌年度へ繰り越すべき財源
                       Ｄ 12,844

713,883

増減率（27年／22年）

歳    入    総    額
                       Ａ

 3．

対前年度増減率

7.7.1

7.7.1

885,000

765,000

区            分

副 市 町 村 長

市 町 村 長

２．４．１

55,354

14,445

81,964

-

701,039

1,987,177

642,218

1,800

570,637

22,486,389

実 質 赤 字 比 率

実    質    収    支
（Ｃ－Ｄ）             Ｅ

 9．

 8．

積  立  金  取  崩  額
                       Ｉ

繰   上   償   還   額
                       Ｈ 0

 5．

積        立        金
                       Ｇ

健　全　化　判　断　比　率 ※

％- (13.15)

歳 入 歳 出 差 引 額
（Ａ－Ｂ）         　  Ｃ

568,837

％

0

実 質 公 債 費 比 率 (25.0)

連 結 実 質 赤 字 比 率

教 育 長

298,992

1,509,444

収 益 事 業 収 入 0

経 常 収 支 比 率 102.6

1,671,548

債 務 負 担 行 為 翌 年 度
以降支出予定額 Ｂ

積 立 基 金 取 崩 額

積立金現在高 Ｃ
（ う ち 財 政 調 整 基 金 ） 946,404

10,563,479 千円

）（

　　　　　　　　



％

15.1
9.6

32.5
4.4
4.4
0.0

14.8
0.7

13.6

2.0

0.0
10.2
0.0
6.7
0.2内

　
訳

6.6
補     助 2.0
単     独 4.6
そ の 他 0.0

0.1
0.0

一般財源等に加えない場合

の経常収支比率

( ) ( )
( ) ( )

％

2.2
△ 25.4

1.4
6.7
1.6
0.0
0.0
0.0
1.4
0.0
0.0
1.4
0.0

0.0

△ 0.7

個人均等割

( ) ( ) ( )

法人税割

区     分

0.1

使 用 料

震災復興特別

％

特 別

普 通 133,379

2.3

0.1

0.0

0.1

1.2

利 子 割 交 付 金 11,883

地方消費税交付金 988,427
株式等譲渡所得割交付金 36,188

4.3 988,427
ゴルフ場利用税交付金 0 0.0 0

自 動 車 取 得 税 交 付 金 30,595 0.1

合　　　　　計 10,452,235

・福生都市計画事業羽村駅西口土地区画整理事業委託料
                                               403

・羽村駅自由通路拡幅施工委託料　　　　　　　　 305

・羽村第一中学校防音機能復旧（機器取替）工事　 169

・加美緑地公園用地購入　　　　　　　　　　　　 119
　
・市道改修等工事　　　　　　　　　 　　　　　　10429,353 人

1,281 人

100.0 9,403,584 81,199

都 市 計 画 税 835,084 8.0

0.0 0特 別 土 地 保 有 税 0
法 定 外 普 通 税 0 0.0 0

決   算   額 構成比

市町村民税
個 人 分 3,623,355 34.7

千円

法 人 分 714,046 6.8

歳                        入 性         質         別         歳         出

区        分
決  算  額 構成比

経 常 一 般
構成比

経 常 経 費
構成比

充 当 一 般

千円％ 千円 ％

経常収支
財  源  等 財  源  等 充当一財等 比   率

地 方 税 10,452,235 45.1 9,617,151 84.1 人 件 費 3,004,652
千円

2,951,186 25.1

区        分
決  算  額

％千円千円

3,401,862
地 方 譲 与 税 103,216 0.4 103,216 0.9 う ち 職 員 給 2,159,344 1,913,025 1,898,078 16.2

0.0 11,883 0.1 扶 助 費 7,316,551 2,337,850 2,337,850 19.9
配 当 割 交 付 金 58,930 0.3 58,930 0.5 公 債 費 998,036 998,036 998,036

0.2 36,188 998,036 8.5
8.5

8.6 一時借入金利子 0
998,0360.3 元 利 償 還 金 998,036

0 0 0.0

11,716,449 6,287,072 53.56,340,53852.0
0.0
0.0

小        計
特別地方消費税交付金 0 0.0 0

30,595 0.3 物 件 費 3,335,411 2,476,177 2,176,339 18.5

地 方 特 例 交 付 金 109,474 0.5 109,474 1.0 補 助 費 等 3,048,680 2,242,641 1,966,408 16.8

地 方 交 付 税 250,935 1.1 133,379 0 0 0.001.2
0.6 133,379 2,043,416 1,560,257 13.3

前年 度繰上充 用 金 0 0
2,286,787

117,522 0.5

交通安全対策特別交付金 6,538 0.0 6,538
34 0.0 135,680

国 有 提 供 施 設 交 付 金 265,453 1.1 265,453
44,558 25,568

99.5
14,438,500

分 担 金 ・ 負 担 金 174,752 0.8 13,619
小        計 12,324,685 53.1 11,372,045

191,236 0.8 28,215 0.2
127,135 経常経費充当一般財源等0.1 1,020,693

12,046,259 千円

国 庫 支 出 金 3,693,231 15.9
24,928手 数 料 210,019 0.9 0

財 産 収 入 40,918 0.2 13,427
13,724,617都 支 出 金 3,399,427 14.7

0
22,486,389

0
100.0

繰 入 金 1,670,744 7.2
繰 越 金 570,637 2.5

寄 附 金 5,507 0.0

諸 収 入 188,716

105.3 ％

地 方 債 730,400 3.1
0.8 10,423

(うち臨時財政対策債) 298,900 1.3

（うち減収補てん債特例分） 0 0.0

100.0
市              町              村              税 目       的       別       歳       出

合        計 23,200,272 100.0 11,437,729

充 当 一 般
財  源  等

千円

増減率
基準
税額

×
超過課税分
収入済額

100
75

千円 千円 千円 ％

区     分
決  算  額 構成比

3,523,539 0 議 会 費 245,776 1.1 245,776
748,495 81,199 総 務 費 2,629,275 11.7 2,399,047

固 定 資 産 税 4,781,546 45.8 4,653,183 0 民 生 費 10,614,788 47.2 5,047,358
軽 自 動 車 税 98,482 0.9 094,624 衛 生 費 1,956,173 8.7 1,428,782

労 働 費 139,991 0.6市 町 村 た ば こ 税 399,722 3.8 383,743 128,204
鉱 産 税 0 0.0 0 農 林 水 産 業 費 35,2840 0.2 27,708

商 工 費 325,534 1.5 247,054
土 木 費 2,275,284 10.1 1,036,518

目 的 税 835,084 8.0 0 0 消 防 費 851,528 3.8 380,641
入 湯 税 0 0.0 0 0 教 育 費 2,389,792 10.6 1,782,732
事 業 所 税 0 0.0 0 災 害 復 旧 費 24,928 0.1 2,761

0 公 債 費 998,036 4.4 998,036

前 年 度 繰 上 充 用 金

法 定 外 目 的 税 0 0.0 0 諸 支 出 金

0

22,486,389 100.0 13,724,617

0 0.0 0

0 0.0 0

28.1

納 税 義 務 者 数

令 和 元 年 度 大 規 模 事 業  （単位：百万円）

徴
 
 
 
 
 
収
 
 
 
 
 
率

区           分

市 町 村 税 合 計

市 町 村 民 税

( 徴 収 猶 予 分 除 く )

純 固 定 資 産 税 99.5 23.1 98.2

98.9 31.2 96.5

現    年
課 税 分

滞    納
繰 越 分

合    計

％ ％  ％

国民健康保険税（料） 94.0 25.2 79.2

99.3 28.1 97.5

99.3 97.5

自 動 車 税 環 境 性 能 割 交 付 金 0.010,811 10,811 0.1

合           計

旧 法 に よ る 税 0 0.0

維 持 補 修 費

失業対策事業費

繰 出 金

災害復旧事業費

合        計

投資・出資・貸 付金

投 資 的 経 費

普通建設事業費

161,061 57,893 56,183 0.5

臨時財政対策債を歳入経常

2,761
0 0

449,321

う ち 人 件 費

歳 入 一 般 財 源 等

5,784

うち子ども・子育て
支 援 臨 時 交 付 金 48,648 0.2 48,648 0.2 積 立 金

減収補てん債特例分及び

千円

443,059 428,272

1,470,014 132,919

1,494,942
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